ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От   30.06.2021 г.  № 14/27                	          		                                        р.п. Красный Яр

 Об утверждении перечня муниципальных услуг,
 предоставляемых   администрацией Красноярского
 городского поселения Жирновского муниципального
 района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях формирования реестра услуг Красноярского городского поселения, руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения, Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

 1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Красноярского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.

Председатель   Совета                                                             Глава
Красноярского городского поселения                                   Красноярского городского поселения

                                           М.В. Пылин                                                                                  В.Г. Зудов

                                                                                               Утвержден решением Совета
                                                                                           Красноярского городского
                                                                                                         поселения от 30.06.2021 г. № 14/27

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители муниципальной услуги
	Потребители муниципальной услуги

	1.
	Административный регламент
«Принятие документов, а также выдача решений
о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 27.12.2018 г № 215
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	Физические и юридические лица

	2.
	Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 22.03.2019 г № 50
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	3.
	Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 22.03.2019 г № 51
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	4.
	Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство
объекта капитального строительства, продление
срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 22.03.2019 г № 52
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	5.
	Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
 перепланировки помещения в многоквартирном доме» утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 02.12.2019 г № 194
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	6
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Красноярского городского
поселения Жирновского муниципального района
 Волгоградской области, в аренду без проведения торгов» утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 10.08.2018 г № 120
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	7
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 01.03.2018 г № 22
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	8
	Административный регламент
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Красноярского городского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области,
и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на территории
Красноярского городского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области
в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 16.09.2019 г № 144
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	9
	Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по присвоению
адреса объекту капитального строительства, утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 08.02.2019 г № 17
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	10
	Административный регламент
«Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 08.02.2019 г № 18
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	11
	 Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте,
определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, без проведения аукциона», утвержденный постановлением
администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 13.12.2019 г № 200
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	12
	Об утверждении административного регламента
«предоставления муниципальной услуги
«Продажа земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 13.12.2019 г № 201
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	13
	Об утверждении административного регламента
«предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона
по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Красноярского городского
поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области» утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 13.12.2019 г № 202
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	14
	Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в новой редакции, утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 22.04.2019 г № 73
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	15
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет» в новой редакции, утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 21.03.2019 г № 55
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	16
	Административный регламент по предоставлению администрацией Красноярского городского поселения муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 21.03.2019 г № 54
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	17
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 21.03.2019 г № 53
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	18
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 05.11.2019 г №172
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	юридические лица

	19
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 08.07.2019 г №116
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические лица

	20
	Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в муниципальной
собственности Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области,
и земель или земельного участка, государственная
собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 13.06.2019 г № 93
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	21
	Административный регламент
предоставления администрацией Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги
«Признание молодой семьи участницей мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 10.01.2020 г № 4
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические лица

	22
	   Административный регламент предоставления муниципальной   услуги «Предоставление имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих                инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области  от 27.01.2020 г № 18
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	23
	Об утверждении Административного регламента
по предоставлению  администрацией Красноярского
городского поселения муниципальной услуги
по  совершению нотариальных действий,
предусмотренных законодательством № 124 от 03.08.2020 г.
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	24
	Административный регламент
По предоставлению муниципальный услуги
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноярского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Красноярского городского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование»
от 05.11.2019 г №173

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	25
	«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров
объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке» № 69 от 15.06.2020

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	26
	«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) построенных или реконструированных
объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности»
 № 70 от 15.06.2020 г.
	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические и юридические лица

	27
	«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача акта освидетельствования,
подтверждающего проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства,
осуществляемого с привлечением средств
материнского (семейного) капитала» № 71 от 15.06.2020 г.

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические лица

	28
	Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной   услуги
«Заключение договора на
проведение ярмарки на территории
Красноярского
городского поселения без
проведения торгов» от 17.06.2020 г.
№ 76

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	юридические лица и индивидуальные предприниматели

	29
	Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной   услуги
«Предоставление, продление,
переоформление разрешения на
[bookmark: _GoBack]право организации розничного
рынка» 17.06.2020 г.
№ 75

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	юридические лица

	30
	Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной   услуги
«Рассмотрение предложений о
включении мест проведения ярмарок
в перечень мест проведения ярмарок
на территории Волгоградской
области»    17.06.2020 г.
№ 77

	Администрация Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
	физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели